
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «РАДУГА» с. Мамонтово 

 

  ПРИКАЗ 

«11»  марта 2024г                      с. Мамонтово                                      № 34 -Р 

Об утверждении Перечня предметов, запрещенных для проноса на 

территорию МБДОУ детский сад «Радуга» с.Мамонтово 

 

 В целях обеспечения охраны зданий, помещений и имущества, 

безопасного функционирования МБДОУ детский сад «Радуга» с.Мамонтово 

(далее ДОУ) , своевременного обнаружения и предотвращения опасных 

ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по обеспечению 

безопасности персонала, воспитанников, посетителей в период их 

нахождения на территории, в зданиях и  сооружениях  ДОУ, во исполнение 

решения протокола селекторного совещания с руководителями 

муниципальных органов управления образованием от 21.02.2024г. и в целях 

усиления мер безопасности, повышения состояния защищенности от угроз 

криминального характера и террористических угроз образовательных 
организаций  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Перечень предметов, запрещенных для проноса на 

территорию ДОУ (приложение).  

2. Ответственному за выполнение мероприятий по безопасность МБДОУ, 

Кононову И.И. обеспечить контроль соблюдения вышеуказанного Перечня. 

3. Всем сотрудникам ДОУ ознакомиться с Перечнем предметов, 

запрещенных для проноса на территорию ДОУ под роспись. 

4. Старшему воспитателю Вальтер Т.В. – обеспечить ознакомление с 

перечнем родителей (законных представителей) воспитанников ДОУ. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

Утверждено приказом заведующего              

МБДОУ детский сад «Радуга» 

 с. Мамонтово от 11.03.2024 № 34-Р 

___________О.Н.Жигальцовой 

Перечень предметов, запрещенных для проноса на территорию МБДОУ 
детский сад «Радуга « с.Мамонтово 

1. Все виды огнестрельного оружия и их составные части, а также 

боеприпасы к оружию (кроме лиц, которым в установленном порядке 

разрешено ношение и хранение табельного оружия и спецсредств). 

2.  Газовое, пневматическое и травматическое оружие. 

3.  Имитаторы и муляжи оружия и боеприпасов (изделия конструктивно 

сходные с оружием, а также способные применяться при совершении акта 

незаконного вмешательства в качестве таких видов оружия) 

4.   Механические распылители, аэрозольные и другие устройства, 

снаряженные слезоточивыми или раздражающими веществами, 

электрошоковые устройства и искровые разрядники. 

5. Средства пиротехнические: средства термитные, шнуры 

огнепроводные и стопиновые; средства осветительные и фотоосветительные; 

средства сигнальные; средства фейерверочные; средства дымовые; средства 

пироавтоматики; средства пиротехнические имитационные, учебно-

имитационные и прочие.  

6.  Средства инициирования: средства воспламенения механического 

действия; средства детонирования механического действия; исполнительные 

механизмы на основе средств инициирования.  

7. Взрывчатые вещества, взрывные устройства, дымовые шашки, 

сигнальные ракеты. 

8.  Колюще-режущие предметы, конструктивно схожие с холодным 

оружием; опасные бритвы, лезвия.  

9. Наркотические вещества, психотропные токсические и 

сильнодействующие вещества, их аналоги и лекарственные препараты, 

обладающие наркотическим действием, не предписанные медицинским  

назначением. 



10.  Алкогольные напитки, пиво, другие спиртосодержащие жидкости в 

любой таре.  

11. Крупногабаритные предметы (чемоданы, сумки, саквояжи и т. д.), 

различные свертки подозрительного вида, способствующие проносу в здание 

ДОУ запрещенных предметов, самодельных взрывных устройств . 

12. Сигареты, курительные трубки, электронные сигареты, спички 

13. Быстро портящиеся продукты питания, независимо от срока годности и 

упаковки. 

14. Любые формы агитационных материалов, а также флагов и баннеров, 

содержащих оскорбительные высказывания и политические заявления.  

15. Любые предметы, внешне напоминающие запрещенные предметы или 

их копии и аналоги. 

16. Другие опасные предметы и вещества, которые могут быть 

использованы в качестве орудия нападения на персонал и воспитанников 

ДОУ, создающие угрозу их жизни и здоровью. 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «РАДУГА» с. Мамонтово
	1. Утвердить Перечень предметов, запрещенных для проноса на территорию ДОУ (приложение).

	Перечень предметов, запрещенных для проноса на территорию МБДОУ детский сад «Радуга « с.Мамонтово
	1. Все виды огнестрельного оружия и их составные части, а также боеприпасы к оружию (кроме лиц, которым в установленном порядке разрешено ношение и хранение табельного оружия и спецсредств).
	2.  Газовое, пневматическое и травматическое оружие.
	3.  Имитаторы и муляжи оружия и боеприпасов (изделия конструктивно сходные с оружием, а также способные применяться при совершении акта незаконного вмешательства в качестве таких видов оружия)
	4.   Механические распылители, аэрозольные и другие устройства, снаряженные слезоточивыми или раздражающими веществами, электрошоковые устройства и искровые разрядники.
	5. Средства пиротехнические: средства термитные, шнуры огнепроводные и стопиновые; средства осветительные и фотоосветительные; средства сигнальные; средства фейерверочные; средства дымовые; средства пироавтоматики; средства пиротехнические имитационны...
	6.  Средства инициирования: средства воспламенения механического действия; средства детонирования механического действия; исполнительные механизмы на основе средств инициирования.
	7. Взрывчатые вещества, взрывные устройства, дымовые шашки, сигнальные ракеты.
	8.  Колюще-режущие предметы, конструктивно схожие с холодным оружием; опасные бритвы, лезвия.
	9. Наркотические вещества, психотропные токсические и сильнодействующие вещества, их аналоги и лекарственные препараты, обладающие наркотическим действием, не предписанные медицинским
	10.  Алкогольные напитки, пиво, другие спиртосодержащие жидкости в любой таре.
	11. Крупногабаритные предметы (чемоданы, сумки, саквояжи и т. д.), различные свертки подозрительного вида, способствующие проносу в здание ДОУ запрещенных предметов, самодельных взрывных устройств .
	12. Сигареты, курительные трубки, электронные сигареты, спички
	13. Быстро портящиеся продукты питания, независимо от срока годности и упаковки.
	16. Другие опасные предметы и вещества, которые могут быть использованы в качестве орудия нападения на персонал и воспитанников ДОУ, создающие угрозу их жизни и здоровью.

		2024-03-12T13:38:53+0700
	Жигальцова Ольга Николаевна
	я подтверждаю этот документ


		2024-03-12T13:39:19+0700
	Жигальцова Ольга Николаевна
	я подтверждаю этот документ




